

VENSTRE

Mere frihed. Flere muligheder

Fakta om Arenaen

Omsætning (estimeret) i 2022: 21,8 mio kr., heraf er ca. 7,6 mio. kr tilskud fra hovedsagelig Næstved kommune.

Drift: 19,9 mio. kr, heraf personale og salg/adm: 9,5 mio.

Tilskud fra Næstved kommune må ikke gå til Arenaens kommercielle aktiviteter som koncerter, men kun til foreningsformål og folkeoplysning.

Arenaen har 13 fastansatte, 25 timelønnede og over 80 frivillige tilknyttet.

Bestyrelsen:

Carsten Haurum (formand),
Charlotte Ploug Frølich, Mogens
Ramslov, Githa Nelander,
Martin Bender, Sebastian Franck
(foreningsrepræsentant)
Flemming Waldorf
(medarbejderrepræsentant)

Direktion: Jakob Brixvold

Redaktionen

Christian Brøndum, 2320 0033,
christian.broendum@gmail.
com, Bjarne Haar, formand for
Venstre i Næstved, 2623 0444,
jbhaar@stofanet.dk



Arena Næstved bliver i de kommende uger rammen om en af dansk musiks største begivenheder, når Melodi Grand Prix og børnenes MGP afvikles. Senere følger andre store navne. Men alligevel tjener Arenaen for lidt til at betale afdrag på sine lån.

Arena Næstved tjener ikke nok til at betale sine lån

Byrådet skal snart afgøre, om Arenaen skal have flere penge, forudser Kristian Skov-Andersen, som - modstræbende - anbefaler at holde Arenaen i live

Melodi Grand Prix, MGP, TV-2 koncert og meget mere venter gæsterne i Næstveds Arena i de kommende måneder. Arenaens drift går også godt, med et overskud på 0,9 mio. kroner, fortalte en tilfreds formand, Carsten Haurum og direktør Jakob Brixvold på Arenaens digitale årsmøde i sidste uge. Men de fortalte ikke, at Arenaen ikke tjener nok til at betale sine afdrag på lån, som i 2023 er på cirka 1,4 millioner kroner. De penge skal tages fra egenkapital og tidligere overskud - og hvad der skal ske i 2024, blev ikke oplyst.

Arenaen har fyldt i den lokale avis siden 2015



Arena Næstved mangler penge - konkursen truer

Sygehus overså toårig drengs benbrud. I 148 timer havde han ikke gips på benet - borgmester Carsten Raussen frygter konkurs, hvis ikke kommunen bevilger flere penge.

Arena fortsætter efter planen trods underskud

TRODS ALT: Trods løfter om det modsatte måtte arena-ledelsen gå den tunge gang til kommunens økonomiudvalg og fortælle, at det igen blev til et underskud.

Arena Næstved søger pengestærkt storsponsor

PENGE: NK-Fornyingsstøtten er udløbet. Arena Næstved leder efter en ny storsponsor.

Svømmehal må ikke blive nyt Arena-projekt

VAND: Det er vigtigt for medlemmerne af Kulturudvalget at den kommune...

Byråd giver millionstøtte til coronaramt arena

COVID-19: Byrådet i Næstved har vedtaget at give fem millioner kroner i støtte til Arena Næstved over de næste fem år. Hjælpepakken indeholder også andre støtteordninger.

Arena-leder fyret efter skuffende resultater

Robert Andersen vil med sin forsvarende afvisning af et eventuel, da corona...

Arenaen anklages for fusk med regnskab og støttekroner

FUSK: To spidskandidater til kommunalvalget mener, at Arena Næstved drives ulovligt. Kommunen forsømmer...

Sjællandske har jævnligt bragt negative historier om Arenaens økonomi. Men Arenaen har også skabt overskrifter om udsolgte store koncerter med alt fra "Evita" og "Minds of 99" over afviklingen af Skills og til Melodi Grand Prix.

Men ifølge Venstres medlem af byrådets økonomiudvalg, Kristian Skov-Andersen, der også er tidligere medlem af Arena bestyrelse, ser det ud til, at Arenaens kasse løber tør for penge i løbet af 2024. Så derfor forudser han, at byrådet i løbet af få måneder skal tage stilling til endnu en ansøgning om flere penge til Arenaen.

"Jeg fornemmer, at der er et flertal i byrådet for, at Arenaen skal køre videre. Men samtidig er der en erkendelse af, at det aktuelle koncept ikke er helt tilstrækkeligt. Lige nu står vi med en afdragsbyrde, som Arenaen ikke helt kan løfte," konstaterer Kristian Skov-Andersen.

Håndboldhal eller kulturelt fyrtårn?

Endnu engang står byrådet altså overfor spørgsmålet, om man vil forfølge drømmen om at skabe et kulturelt samlingspunkt på Sjælland, eller om man vil nøjes med en stor kommunal hal. På årsmødet fredag opstillede Arenaens formand, Carsten Haurum, det politiske valg klart: "Det er vigtigt, at også borgerne i Næstved diskuterer, hvad de vil med Arenaen. Skal det bare være en stor håndboldhal eller skal det være et fyrtårn, hvor der er plads til de store navne, som "Minds of 99", spurgte han.

Ifølge Kristian Skov-Andersen ender det med flere penge. "Hvis Næstved havde en gennemsnitlig indkomst, ville det ikke være et problem at klare Arenaens økonomi. Men det har vi som bekendt ikke. Derfor tror jeg, vi ender med en Næstved-løsning, hvor vi ikke tager skridtet fuldt ud, men gør nok til at holde Arenaen kørende."

Ifølge Kristian Skov-Andersen er stemningen blandt Venstres vælgere delt. Mange har svært ved at hælde flere penge i Arenaen, mens andre er store forbrugere af kulturtilbud. Selv er han tilhænger af drømmen om det kulturelle fyrtårn.

"Jeg håber, at Arenaen kan være en driver for kulturlivet og være med til at fylde hotelsengene og restauranterne. Derfor bliver vi nødt til at finde penge." Kristian Skov-Andersen efterlyser også større sponsorater fra erhvervslivet.

Da der endnu ikke er landet en sag til byrådet om ny støtte, har Venstres byrådsgruppe endnu ikke taget stilling. Men Kristian Skov-Andersen venter, at svaret bliver et - måske fodslæbende - ja.

For i 2024 løber kassen tom.



Café Oliver har en stribe anerkendelser for god service og for byens bedste medarbejder på væggen.

Politiker med mange talenter og interesser

Süleyman Yücel, 45, er gift med Sanne, som er praktiserende læge i Sorø. Sammen har de tre børn i alderen 7 til 14 år.

“Sylle”, som han kaldes i det daglige, har gået på Ll. Næstved Skole og på Uglebro skolen i Næstved, inden han tog en HTX eksamen, også kaldet teknisk studentereksamen. Derefter uddannede “Sylle” sig til eksportingeniør.

Derefter arbejdede han med IT i forskellige jobs, senest som erhvervsdirektør i det kinesiske mobilselskab Huawei indtil han sidste år blev indvalgt i byrådet.

Ved siden af har Sylle - hvis far drev et pizzeria i Næstved - også arbejdet inden for restaurantbranchen i mange år. Han er nu medejer af Café Oliver i Næstved.

I fritiden er “Sylle” fodbolddommer med et utal af kampe på samvittigheden.

Spørgsmål og svar om det første år i byrådet:

Politik handler både om fakta og om følelser

Süleyman Yücel er kommet på talefod med høj og lav - heriblandt med byens parkeringsvagter

For et år siden indtrådte tre nye medlemmer i Venstres nu fem m/k lille gruppe i Næstved byråd. Et år senere svarer de på skift om deres erfaringer som debutanter i politik. Første mand i stolen er Süleyman Yücel.

Hvad har overrasket dig mest i forhold til dine forventninger?

“Jeg har, som noget positivt, oplevet, at der faktisk er mulighed for at gøre tingene bedre her i kommunen. Tænk, hvis man kom ind i politik og så opdagede, at der faktisk ikke er noget, vi kan gøre. Jeg har for eksempel haft mange henvendelser fra forældre om børn, der mistrives eller hvor kommunen ikke lever op til sine forpligtelser eller egne retningslinjer. Der kan jeg nogle gange hjælpe forældrene.”



“Sylle” har mere end tyve års erfaring fra jobs i restaurantbranchen, som han har passet ved siden af studier og fuldtidsarbejde. Café Oliver er hans hjemmebane og en forretning i udvikling.



Cathrine og forgængerens Margrethe Post på særudstilling på Holmegaard Værk

Cathrine fylder rundt og kommer på udstilling

Gruppeformand Cathrine Riegels Gudberg fylder onsdag den 8. februar 50, hvilket fejres i private former med familien.

Cathrine kan samtidig fejre, at hun - eller rettere en af hendes forgængere på Broksø gods - er kommet på udstilling. Det skyldes kunstneren Louise Hindsgavl, der med inspiration fra sydsjællandske godser har sammensat en særudstilling på Holmegaard Værk med alt fra vaser til skulpturer.

Blandt genstandene er en skulptur forestillende Margrethe Post, der som enke byggede Broksøs nuværende hovedbygning i 1915-16. Det skulle hun imidlertid ikke have kastet sig ud i, eftersom projektet førte til konkurs. Broksø blev købt af proprietærsøn Hans Wilhelm Riegels i 1931. Han havde tjent sine penge hos ØK i Siam, hvorfra han også hjembragte påfugle. Fru Post er derfor omgivet af blafrende påfugle.

Ikke meget at skulle have sagt

“Den negative oplevelse har været fornemmelsen af, at jeg ikke har så meget at skulle have sagt i de udvalg, jeg sidder i. Jeg og vi i oppositionen bliver hele tiden overtruffet af flertallet. Uanset om det jeg foreslår er ordentligt og rigtigt, så får man at vide, at det er os i flertallet, der bestemmer. Det finder jeg er usmageligt og det overrasker mig meget.”

“Jeg er en politiker med følelser. Jeg forholder mig til fakta, men jeg forholder mig også til de mennesker, som bliver ramt af de beslutninger, som bliver truffet. Jeg har følelserne med på jobbet.”

“Det har også overrasket mig, hvor lidt vi får lavet i politik. Som selvstændig erhvervsdrivende er der ikke langt fra tanke til handling. Hvis en idé giver mening og vi har råd til det, så handler vi. I politik går det for langsomt. Det er som om det siddende flertal har det fint med at nøle - for eksempel er vi først nu ved at se på, hvordan vi kan benytte velfærdsteknologien til at afhjælpe manglen på ansatte.”

Hvordan er samarbejdet med de røde og de andre blå partier?

“Jeg føler, at jeg er respekteret og at man stoler på mig. Jeg er heller ikke umulig at få til at skifte standpunkt, hvis argumenterne er rigtige. Der er en hårfin balance mellem ideologi og idioti. Jeg har lært, at man skal kunne gå på kompromis.”

Kan du pege på et mål, du er ved at nå - eller det modsatte?

“Jeg må erkende, at hvis de røde ikke er enige, så bliver vi stemt ned. Vi får kun det, som de alligevel er enige i. Det er lidt frustrerende at sidde fire år med korslagte arme, og derfor forsøger jeg at søge kompromiset.”

“Det handler om at plante frø og ideer, inden tingene kommer i byrådet. Jeg behøver ikke at få anerkendelsen for en god ide, for det handler om at opnå resultater for indbyggerne i Næstved kommune. Og dem, der kender mig, ved jo godt, hvad jeg har været med til - det skal jeg nok fortælle dem. Det holder jeg altså ikke hemmeligt.”

“Vi skal have flere i arbejde - eller ud af systemet, fordi de skal have en førtidspension - så borgerne får et værdigt liv. Lad os så få en lægefaglig vurdering og få sagerne afsluttet.

Det arbejder jeg for.”



Adgangen til øvelsesområdet fra Rønnebæk sker via en låge.

Det røde flertal dikterer totalt jagtforbud på Næstveds øvelsesterræn

Forsvarets øvelsesterræn øst for Næstved skal fredes og bevares, når Forsvaret engang i fremtiden måtte beslutte at forlade det.

Så langt var partierne i Næstveds byråd enige, da byrådet på sit møde i januar besluttede at tilslutte sig Danmarks Naturfredningsforenings forslag om en såkaldt "sovende" fredning - som altså først træder i kraft, når Forsvaret har forladt området.

Venstres gruppeformand Cathrine Riegels Gudberg og de konservatives Rune Kristensen argumenterede for at tillade regulering af potentielt skadevoldende vildt som eksempelvis ræve, der kan sprede sygdom og blive meget generende for omgivelserne, hvis de bliver for talrige. Men det snævre røde flertal valgte at følge naturfredningsforeningens ønske om et totalt jagtforbud.

"Vi skal tiltrække flere virksomheder, og vi skal investere i erhvervsudbygning mod Vordingborg, i Fuglebjerg og mod Mogenstrup og Tappernøje. Det er gået fuldstændig i stå der, mens vi fokuserer på Holme-Olstrup. Vi skal bygge ved havnen i Næstved, og vi skal have et friplejehjem og ungdomsboliger."

Hvordan foregår din kontakt med borgerne?

"Det foregår her på Café Oliver, på sociale medier, mail og andet. Jeg har lavet et visitkort med oplysning om de udvalg, jeg sidder i, og hvor der står, de er velkomne til at kontakte mig."

Hvad skal Næstved blive bedre til?

"At lytte til borgerne. Der er groet en magtfuldkommenhed, fordi man har haft magten i Næstved siden 1919. Men der er kun 3.600 stemmer mellem røde og blå partier. Hvis halvdelen skifter side, skifter flertallet."

Hvordan kan du og Venstre forberede næste valg?

"Min valgkamp er aldrig stoppet. Men vi skal blive mere synlige, og bedre til at vise, hvem der tegner Venstre. Folk skal vide, hvorfor de skal stemme på Venstre. Vores organisation er svag, og vi skal blive bedre til at få input fra baglandet - for nogle gange er det tilfældigt, hvad vi kæmper for."

Hvordan får du politisk arbejde til at passe med job og familie?

"Jeg kommer her når det passer eller der mangler personale. Men ellers er det mig, der køber ind, gør rent, afleverer og henter børn - jeg tager det huslige, så min kone kan passe sit job. Jeg er husfaderen, så jeg bestemmer selv over tiden. Det er også derfor jeg er gået ind i skolebestyrelsen på Sct. Jørgens skole. Vores ældste går på Herlufsholm, og nummer to er på vej dertil. Fagligheden er superhøj derude, og jeg er stolt over, at en bonderøv fra Tyrkiet kan skabe sådan et liv for mine børn. Kun ville jeg ønske, at vores folkeskoles niveau var lige så højt. Men sådan er det desværre ikke."

Hen mod slutningen af samtalen på Café Oliver farer "Sylle" pludselig op af stolen, ud ad døren og op ad Jernbanegade for at opdatere sin parkering, inden byens P-vagter med de gule veste når til hans bil. Dagen forinden fik "Sylle" en P-bøde, og det skulle nødig gentage sig. Da P-vagterne lidt efter går forbi, åbner "Sylle" et vindue og får en hyggesnak.

"De to er flinke folk," funderer "Sylle." Man skal jo kunne tale med alle. Også P-vagter.